Decima-quinta. Semper habere aliquam molestiam seu cordis seu corporis: sponte vel aliunde oblatam, acceptatam tamen in eum neminem, ut ejus libenti toleratione cum unione Sanguinis Christi meritorumque Pretiosissimi Parentis & omnium Electorum, satis fiat Divinæ Majestati, Justitiæque pro tuis omnibus peccatis.

Decima-sexta. Habere in more ut quoties aliquem cognoscis defectum tuum, eum pluribus actibus, oppositis, aut aliis virtuosis compenses, nec non (si licet) pœnalibus: adjunctis vel præviâ retractatione, & emendationis proposito.

PRO

PROVISIO II.

Ad Justitiarum imperfectarum perfectionem.

CONSIDERA hanc esse miseriam nostram, quam diu in hoc pulvere gradimur vitæ fragilis & mortalis, quòd non tantum multa passim peccemus, sed etiam ipsas nostras perfectiones imperfectè, diligentias negligenter, fervores tepidè, bonitates minus benè, Divino oculo iudice operemur, fallentes non rarò, neque parùm nosmetipsos. Hoc nisi ita esset, ut quid Dominus minaretur, se accepto tempore Justitias iudicaturum? ut quid Apostolus diceret: *Nihil mihi conscius sum, sed non in hoc justificatus sum: etenim qui iudicat me Dominus est?* ut quid diceret alius Apostolus, in Iudicio Dei, iustum vix esse salvandum? ut quid diceret deprecans Deum David. *Non intres in Iudicium cum servo tuo Domine, quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens, etiam scilicet Justus?* ut quid Sanctus Job dicit. *Si justus fuero non elevabo caput, & peti- tit, in inferno potiùs abscondi, quàm in Iudicium ejusdem adduci?* Ut quid denique Isaias affirmaret: *Facti sumus ut immundus omnes nos: & quasi pannus menstruat & omnes justitiæ nostræ.* Quocirca Job justissimè simulque humillimè confitetur de se. *Quantus sum ego, ut respondeam Deo, & lo- quar verbis meis cum eo? Qui etiam si habuero quid- piam justum, non respondebo, sed iudicem meum de- precabor.* Et dat rationem subdens. *Si fortitu- do queritur, robustissimus est: si æquitas Iudicii, nemo audet pro me testimonium dicere. Si justificare me voluero, os meum condemnabit me. Si innocen- tem ostendero, pravum me comprobabit.* Ergo ex

Job. 10. 15.

Isa. 64. 6.

Job. 9. 14.

Ibid. v. 19.

E s

mente

mente tantorum Sanctorum, si ad rigorem Examini districti Judicis veniant justitiæ nostræ, nec fidere iis possumus, & timere iis debemus. Si eas vel à Christi meritis atque gratia, vel à misericordione Divina separaverimus.

Quo posito benè prudentis consilii est, justitias suas benè suspectas habere, & timere, ne iis dicat Christus Dominus illud. *Non invenio opera tua plena coram Deo meo*, semper autem & inquirere & habere adhibereque rationes, quibus suæ plenitudini reddantur, seu quibus ad perfectionem justitiæ perducantur. Tales enim Dominus & desiderat, & commendat fervos, cum ait. *Beati qui esuriunt & sitiunt justitiam*: nempe completam & perfectam: quoniam ipsi saturabuntur ejus plenitudine, quando dabit eis Dominus, *ut dies pleni inveniantur in eis*.